ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

20.12.2023 № 648-11
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении предельных размеров платы
за проведение технического осмотра транспортных средств

в Камчатском крае на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 01.07.2011
№ 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные размеры платы за проведение технического
осмотра транспортных средств в Камчатском крае на 2024 год согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Камчатского
края от 28.11.2022 № 608-П «Об установлении предельных размеров платы
за проведение технического осмотра транспортных средств в Камчатском крае
на 2023 год» с 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертифика! 00D424C033687F1E19AF2A10C33E9FAB12
Владелец Чекин Евгении Алексеевич
Действителен с 12.03.2023 по 04.06.2024
\_________________/

Е.А. Чекин

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/#s16
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41
https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_41.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 20.12.2023 № 648-П

Предельные размеры платы
за проведение технического осмотра транспортных средств

в Камчатском крае на 2024 год

№
п/п

Тип транспортного средства*

Категория
транспортных
средств (или

категория
транспортного

средства, на
базе которого
изготовлено
специальное
транспортное
средство)**

Предельный
размер
платы,
рублей

1 2 3 4

1.
Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров и имеющие, помимо места водителя,
не более 8 мест для сидения - легковые автомобили

Ml 1 337,45

2.

Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя,
более 8 мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых не превышает 5 тонн

М2 2 372,80

3.

Транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя,
более 8 мест для сидения, технически допустимая
максимальная масса которых превышает 5 тонн

М3 2 834,62

4.
Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную
массу не более 3,5 тонны

N1 1 417,31

5.
Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную
массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн

N2 2 754,99

6.
Транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную
массу более 12 тонн

N3 2 962,01

7. Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически 01,02 1 130,66

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_41.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t41

3

1 2 3 4

допустимая максимальная масса которых свыше
0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

8.

Прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы,
технически допустимая максимальная масса которых
более 10 тонн

03,04 1 942,83

9. Мототранспортные средства L 477,74

10. Специальные транспортные средства оперативных служб Ml 675,98

11. Специальные транспортные средства оперативных служб М2 2211,15

12. Специальные транспортные средства оперативных служб М3 3 044,44

13.

Специальные транспортные средства оперативных служб,
цистерны, цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов, фургоны, фургоны,
имеющие места для перевозки людей, автоэвакуаторы

N1 761,11

14.

Специальные транспортные средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные средства
с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов

N2 2 871,90

15.

Специальные транспортные средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные средства
с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов

N3 3 321,62

16.

Специальные транспортные средства оперативных служб,
цистерны, цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов, транспортные
средства для перевозки пищевых продуктов

01,02 464,31

17.

Специальные транспортные средства оперативных служб,
автоэвакуаторы, транспортные средства
с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов

03,04 1 411,55

18. Специальные транспортные средства оперативных служб L 83,00

19. Специализированные транспортные средства, цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов N1 785,94

4

* Типы транспортных средств указаны в соответствии с Правилами проведения технического осмотра
транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020
№ 1434.

** Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1
к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств»
(ТР ТС 018/2011), принятому решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 877.

1 2 3 4

20.
Специализированные транспортные средства, цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные
средства-фургоны, имеющие места для перевозки людей

N2 2 972,00

21.
Специализированные транспортные средства, фургоны,
имеющие места для перевозки людей, цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов

N3 3 462,65

22. Специализированные транспортные средства 01,02 491,43

23. Специализированные транспортные средства 03,04 1 485,02

24. Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог N1 743,46

25.
Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства
для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска

N2 2 849,03

26.
Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства
для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска

N3 3 329,47

27.
Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства-
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов

01,02 474,48

28.
Специальные транспортные средства для коммунального
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства-
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов

03,04 1 397,67

29. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N1 892,15

30. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N2 3 385,80

31. Транспортные средства для перевозки опасных грузов N3 3 906,58

32. Транспортные средства для перевозки опасных грузов 01,02 508,37

33. Транспортные средства для перевозки опасных грузов 03,04 1 543,26

https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf#page=64
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf#page=64
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/TR-TS-018-O-bezopasnosti-kolesnyh-transportnyh.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Reshenie_877.pdf

	Постановление Правительства Камчатского края от 20.12.2023 № 648-П | Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Камчатском крае на 2024 год
	Приложение к постановлению  Правительства Камчатского края  от 20.12.2023 № 648-П
	Предельные размеры
платы за проведение технического осмотра
транспортных средств в Камчатском крае на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания